Мірчук, О. Зайцев, О. Богуславський). Слід
звернути увагу на розміщення в останнє десятиліття праць і окремих статей Є. Онацького
на сайтах краєзнавчого та націоналістичного спрямування4, шанобливе ставлення до його
постаті й доробку сучасними членами ОУН.

Євген Дометійович Онацький (1 (13) січня 1894 – 27 жовтня 1979) народився у м. Глу
хів (тоді Чернігівської губернії, тепер Сумської обл.) у родині вчителя. Гімназичну освіту
завершив у Кам’янціПодільському, куди батька призначили директором місцевої гімна
зії. У 1912–1917 рр. юнак навчався на історикофілологічному відділенні університету
св.